

7.6.2013

VAKUUTUSLÄÄKÄRIJÄRJESTELMÄÄ KEHITTÄVÄ OHJAUSRYHMÄ

Aika	Tiistai 28.5.2013 kello 14.30 - 16.30
Paikka	Sosiaali- ja terveysministeriö, Meritullinkatu 8
Osallistujat	<u>Ohjausryhmä</u> Sosiaali- ja terveysministeri Paula Risikko (pj) Outi Antila, sosiaali- ja terveysministeriö Ann-Mari Pitkäranta, sosiaali- ja terveysministeriö Heikki Palomäki, Kela (varajäsen) Pia Santavirta, Finanssialan Keskusliitto FK Seppo Kettunen, Suomen vakuutuslääkärien yhdistys ry Risto Ihalainen, Suomen Lääkäriliitto Paavo Koistinen, Suomen Potilasliitto ry Hannu Kukkonen, Oikeutta vakuutetuille ry Inka Hassinen, sosiaali- ja terveysministeriö (siht.) <u>Alaryhmien puheenjohtajat</u> Kati Kalliomäki, Eläketurvakeskus Maija Haanpää, Työeläkevakuuttajat TELA ry (varajäsen)

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirja

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja osittain korjattuna. Sovittiin, että jatkossa pidetään päätöspöytäkirjaa.

2 Alaryhmien tilanne

Tiedottamista kehittävä alaryhmä

Alaryhmä on valmistellut viestintäsuunnitelmaa. Suunnitelma valmistunee alkusyksyllä, jonka jälkeen päätetään toimeenpanon aikataulusta ja sen vaatimista erillisistä resursseista.

Tiedottamisessa lähdetään liikkeelle vakuutetun näkökulmasta, mutta joiltain osin kohderyhmänä ovat myös asiantuntijat. Tiedottamisen kanavina käytetään mm. nettisivuja ja perinteistä mediaviestintää. Hoitavan lääkärin vastaanotolla voitaisiin lisäksi jakaa flyereita, jotka ohjaavat nettisivuille. Tietoa jaetaan esimerkiksi asian käsittelyvaiheista ja käsittelyreiteistä. Nettisivuille laitetaan esimerkkitapauksia ja pyritään vastaamaan yleisiin kysymyksiin.



Päätösten perusteluja kehittävä alaryhmä

Alaryhmässä on käsitelty pykäläluonnoksia, joilla tarkennettaisiin etuuslakien säännöksiä päätösten perustelemisesta. Ryhmässä on myös käyty läpi päätösten perustelemista hyvän kielen ja kielenhuollon näkökulmasta. Alaryhmä pohtii keinoja, kuinka lääketieteellistä asiantuntemusta voitaisiin parhaiten hyödyntää perustelujen kirjoittamisessa. Erityisen tärkeää perusteleva on, kun tehdään hylkäävä päätös, jossa poiketaan hoitavan lääkärin johtopäätöksistä.

Muutoksenhakua kehittävä alaryhmä

Erik Strömbergin poissa ollessa Inka Hassinen kertoi alaryhmän työstä. Alaryhmä on käynyt läpi ulkopuolisten asiantuntijalääkäreiden käytön lisäämistä muutoksenhakulautakunnissa. Käydyn keskustelun pohjalta työryhmä ei näe suurta tarvetta ulkopuolisten lääkärinlausuntojen lisäämiselle. Alaryhmä pohtii vaihtoehtona sitä, voisiko lääketieteellistä asiantuntemusta muutoksenhakulautakunnissa lisätä siten, että muutoksenhakulautakuntiin saataisiin vakituinen osa-aikainen lääkäri ja että vahvennetussa jaostossa voisi olla tarvittaessa useampia lääkärijäseniä.

Vakuutuslääkäreiden koulutusta kehittävä alaryhmä

Jukka Kivekkään poissa ollessa Maija Haanpää kertoi alaryhmän työn etenemisestä. Alaryhmä on tehnyt vakuutuslääkäreiden koulutuksesta kyselyn vakuutuslääkäreiden erityispätevyiden suorittaneille lääkäreille ja muutoksenhakulautakuntien lääkäreille. Alaryhmä on keskustellut yliopistollinen vakuutuslääketieteen koulutusjakson perustamisesta. Jakso olisi vakuutuslääkäreille pakollinen, mutta avoin myös muille sosiaalivakuutuksen asiantuntijoille. Keskustelussa on ollut myös osa-aikaisen vakuutuslääketieteen professuurin perustaminen.

Lääkäreiden osaamista, koulutusta ja yhteistyötä kehittävä alaryhmä

Anne Lamminpään poissa ollessa Heikki Palomäki kertoi alaryhmän työstä. Alaryhmä on järjestänyt kyselyn hoitavien lääkäreiden koulutuksesta. Nykyisin koulutus on hajanaista. Lääkärinlausuntojen laadun lisäämiseksi on keskusteltu mahdollisuudesta sertifioitua lääkärinlausunnon kirjoittajaksi. Koulutuksena on suunniteltu erilaisiin asiaryhmiin paneutuvaa koulutusta (esim. tules-sairaudet tai mielenterveys). Alaryhmä on selvittänyt myös mahdollisuuksia lisätä Käypä hoito-suositukseen toimintakykyä koskevaa tietoa.

Kelassa on käynnissä projekti lääkärinlausuntolomakkeiden uudistamiseksi ja sähköistämiseksi. A- ja B-lomakkeiden valmistelu aloitetaan v. 2014, joten työssä voidaan huomioida



vakuutuslääkärihankkeessa tehtävät ehdotukset. Alaryhmä esittänee, että B-lausuntolomakkeeseen tulisi tiettyjä pakollisia kenttiä.

3 Etuudenhakijoiden osallisuuden lisääminen

Todettiin, että osallisuuden edistämistä käsitellään ohjausryhmässä sitten, kuin alaryhmien ehdotukset ovat selvillä.

4 Muut asiat

Todettiin, että Tapaturmavakuutuslaitosten liitto TVL on toimittanut Oikeutta vakuutetuille ry:lle tilastotietoja tapaturmaeläkkeiden myöntöprosentista. Pia Santavirta kertoi, että tapaturmavakuutusasioiden tilastointia pyritään kehittämään tarkemmaksi.

Hannu Kukkonen kysyi, otetaanko kehittämishankkeessa käsittelyyn vakuutuslääkäreiden sidonnaisuuksia muuten kuin muutoksenhakulautakuntien lääkärijäsenten osalta. Päätettiin, että asia otetaan käsittelyyn. Mietitään vielä, missä ryhmässä asiaa käsitellään.

Puheenjohtaja totesi, että hän odottaa loppuvuodeksi jokaiselta alaryhmältä toteuttamiskelpoisia ehdotuksia. Ohjausryhmä tarkentaa alaryhmien ehdotusten perusteella toimenpidesuunnitelmaa.

Seuraava kokous pidetään syyskuun alussa. Tarkempi ajankohta ilmoitetaan myöhemmin.

5 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen.



